
Uchwała  Nr VIII/147/ 07 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  2 lipca 2007r. 
 

w sprawie upoważnienia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do podpisania 
Kontraktu Wojewódzkiego oraz innych porozumień o dofinansowanie programu 
operacyjnego środkami pochodzącymi z budżetu państwa, państwowych funduszy 
celowych lub ze źródeł zagranicznych. 
  

 
Na podstawie art. 32 ust.6 ustawy  z  dnia 20 kwietnia 2004  r.  o Narodowym  Planie 

Rozwoju (Dz. U. z 2004 r. nr 116 poz. 1206 z późn. zm.) oraz art. 57 ust.2 ustawy  z  dnia 5 
czerwca 1998 r.  o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. 
zm.), uchwala się co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę na podpisanie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
Kontraktu Wojewódzkiego.   
2. Upoważnia się Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do podpisywania innych 
porozumień o dofinansowanie programu operacyjnego środkami pochodzącymi z budżetu 
państwa, państwowych funduszy celowych lub ze źródeł zagranicznych. 

 
§ 2. 

 
Upoważnienie, o którym mowa w § 1 ust. 2, obejmuje okres kadencji Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego i czasu pełnienia funkcji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego przez 
Pana Adama Jarubasa. 

§ 3. 
 
1. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
2. Zobowiązuje się Marszałka Województwa  do składania informacji o podejmowanych  
zobowiązaniach na sesjach Sejmiku. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 Przewodniczący Sejmiku  
 

 
                       Tadeusz Kowalczyk 

 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr VIII/147/07 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 2 lipca 2007 r. 

 
Na mocy przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju 

(Dz.U. nr 116 poz. 1206 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. nr 227 poz. 1658 z późn. zm.)  Program Operacyjny 
Województwa może uzyskać dofinansowanie środkami pochodzącymi ze źródeł krajowych 
oraz ze źródeł zagranicznych na podstawie porozumienia zwanego Kontraktem 
Wojewódzkim, zawieranego przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego 
z Zarządem Województwa. Przewiduje się, że w roku bieżącym zostaną w związku z tym 
zawarte dwa kontrakty wojewódzkie -  na lata  2007-2008 oraz 2007-2015.  
 
1. Kontrakt na lata 2007-2008 przewiduje udostępnienie przez stronę rządową środków 
krajowych z budżetu państwa na współfinansowanie: 
 
- działań Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
przyjętego rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie 
przyjęcia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
(Dz. U. Nr 166, poz. 1745) wraz z Uzupełnieniem Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004-2006 przyjętym rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy 
z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (Dz. U. Nr 200, poz. 2051 z późn. zm.) 
 
- realizowanych na terenie województwa świętokrzyskiego inwestycji wieloletnich jednostek 
samorządu terytorialnego z zakresu ochrony zdrowia wymienionych w załączniku nr 7 do 
ustawy budżetowej na rok 2000 z dnia 21 stycznia 2000 r. (Dz. U. Nr 7, poz. 85). 
 
- zadań inwestycyjnych wskazanych w załączniku nr 2 do ustawy budżetowej na rok 2007 z 
dnia 25 stycznia 2007 r. (Dz. U. Nr 15, poz. 90), w części 83, poz. 8 i 79, części 85 (zadania z 
zakresu ochrony zdrowia oraz budowy i modernizacji lotnisk regionalnych) 
 
- do 10% wkładu własnego jednostek samorządu terytorialnego projektów z zakresu 
upowszechniania szerokopasmowego dostępu do Internetu, przy czym dostępność środków 
zaplanowanych w poz. 38 rezerw celowych jest ściśle uzależniona od złożenia przez 
samorząd województwa świętokrzyskiego poprawnych pod względem formalnym i 
merytorycznym wniosków o dofinansowanie poszczególnych projektów. 
 

W dniu 1 czerwca br. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego przekazało w formie 
elektronicznej wstępną wersję Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego nie 
uwzględniającą dofinansowania zadania: „Budowa Portu Lotniczego Kielce”. Wstępna wersja 
Kontraktu Wojewódzkiego 2007-2008 została parafowana w dniu 4 czerwca przez Ministra 
Rozwoju Regionalnego oraz Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.  

 
Równolegle w tym samym czasie w Ministerstwie Transportu odbywała się 

weryfikacja wniosków o dofinansowanie lotnisk regionalnych środkami z rezerwy celowej 
budżetu państwa na rok 2007 r., które po uzyskaniu akceptacji w/w organu, na mocy 
przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz.U. nr 116 
poz. 1206 z późn. zm.) powinny zostać włączone do Kontraktu Wojewódzkiego. Zarząd 



Województwa kierując się troską o pełne zabezpieczenie interesu województwa, stoi na 
stanowisku, że Kontrakt Wojewódzki powinien obejmować wszystkie środki dostępne dla 
województwa w latach 2007-2008, co umożliwiłoby sprawną realizację zadań i pełne 
wykorzystanie środków w roku bieżącym i latach następnych. Pozyskanie, dzięki staraniom 
Zarządu, środków z budżetu państwa na prace przygotowawcze i wykupienie gruntów na 
budowę lotniska jest szczególnie ważne w kontekście trwających negocjacji RPOWŚ 2007-
2013, prowadzonymi przez stronę polską z Komisją Europejską z udziałem Pana Adama 
Jarubasa Marszałka Województwa Świętokrzyskiego oraz  przez Zespół Negocjacyjny pod 
przewodnictwem Pana Marcina Perza, Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
Jednym  ze szczególnych problemów omawianych w trakcie negocjacji jest  wpisanie zadania 
„Budowa Portu Lotniczego Kielce” na Listę projektów dużych, w ramach Indykatywnego 
Planu Inwestycyjnego. Podejmowane obecnie działania przybliżają pomyślny efekt tych 
negocjacji. 
 
2. Kontrakt wojewódzki na lata 2007-2015 będzie obejmował dofinansowanie działań:  
-  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013, w tym:   

- środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
- inne środki budżetu państwa, przeznaczone na realizację programów 

operacyjnych  
- Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 

- środki z Europejskiego Funduszu Społecznego  
- inne środki budżetu państwa, przeznaczone na realizację programów 

operacyjnych  
Obecnie trwają prace nad aktualizacją ustawy o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju, na mocy której przewidziane jest zawarcie Kontraktu Wojewódzkiego jako 
porozumienia o dofinansowaniu RPOWŚ 2007-2013 na warunkach określonych przez Radę 
Ministrów. Ostateczne procedury związane z wdrożeniem tego Kontraktu na dzień dzisiejszy 
nie są jeszcze znane. 

Z art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 o Narodowym Planie Rozwoju (Dz.U. 
nr 116 poz. 1206 z późn. zm.) wynika konieczność zaktualizowania upoważnienia Marszałka 
Województwa do podpisania Kontraktu Wojewódzkiego na lata 2007-08. Na dzień dzisiejszy 
nie jest natomiast znany ostateczny kształt przepisów dotyczących Kontraktu Wojewódzkiego 
na lata 2007-2015 oraz zawierania  innych porozumień o dofinansowaniu Programu 
Operacyjnego. Samorząd województwa, co należy podkreślić, nie ma wpływu na tryb i 
terminy prac prowadzonych przez Instytucje Koordynujące i Instytucje Zarządzające 
programami szczebla krajowego, które przygotowują określone programy kierowane również 
do naszego województwa. Programy te są aktualnie w fazie negocjacji oraz przygotowywania 
procedur związanych z późniejszym ich wdrażaniem. To, jak pokazuje doświadczenie 
minionego okresu programowania, może wiązać się z potrzebą współuczestnictwa 
samorządów województw w realizacji zadań i koniecznością podpisywania stosownych 
porozumień przez Marszałka Województwa. 

 Z uwagi na fakt, że Sejmik Województwa obraduje cyklicznie, a przygotowanie 
materiałów na Sejmik wymaga zachowania stosownych terminów i procedur, zachodzi 
potrzeba rozszerzenia upoważnienia Marszałka nie tylko do podpisania Kontraktu 
Wojewódzkiego (na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 o Narodowym 
Planie Rozwoju), ale także i innych porozumień tego rodzaju, co w przyszłości zapobiegnie 
wystąpieniu opóźnień proceduralnych i umożliwi sprawną realizację zadań. 
 


